
 

 
 

 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2018 – Nº 1113 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3852, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018. 

ATUALIZA OS VALORES DAS DIÁRIAS QUE TRATA O ANEXO I 

DA LEI Nº 877, DE 20 DE OUTUBRO DE 2010. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o 

Parágrafo Único, do art. 2° da Lei nº 877, de 20 de outubro de 2010; 

DECRETA: 

Art. 1º Os valores estabelecidos no Anexo I da Lei Municipal nº 877, 

de 20 de outubro de 2010, ficam atualizados nos seguintes termos: 

 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de setembro de 2018. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO EDITAL CARTA CONVITE 

CONVITE N° 008/2018, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATE O DIA 02 DE 

OUITUBRO DE 2018, AS 13:00 (TREZE) HORAS, NA SALA DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE VARGEM 

ALTA/ES. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 02 DE OUITUBRO DE 2018, 

AS 13:00 (TREZE) HORAS.  

LOCAL DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES, SITUADA NA 

RUA ZILDIO MOSCHEN, 22 – CENTRO - VARGEM ALTA – ES – 

CEP 29295-000.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

OBRA DE REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA EMEB 

“JOSÉ HELVÉCIO ALTOÉ, NA LOCALIDADE DE BOA 

ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

 

 

VARGEM ALTA/ES, 17 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA 

PRESIDENTE DA CPL 

______________________________________________________ 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vargem Alta, segunda-feira, 17 de setembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1113 Página 2 de 03 

SAAE

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, segunda-feira, 17 de setembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1113 Página 3 de 03 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CLAUDIO FIORIO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


